#### 4. Locazione a Gabriele e Giovanni Venzago dei beni di Belgioioso

I magnifici e strenui conti Carlo e Albrizzo *de Cunio de Lugo* q. magnifico  
 conte Ludovico, p.R. p.S. Andrea *ad murum ruptum*, investono il nobile Ga-  
 briele *de Venzago* detto della Fontana q. Pietro, p.V. p.S. Maria Podone, Iorio  
*de Sonzino* q. Nicolò, abitante a Pavia, porta Marenga, parr. S. Pietro in Vincoli,  
 Pietro *de Brippio* detto *Perazium* q. Giacomo, abitante a Belgioioso, e Giovanni  
*de Venzago* detto della Fontana q. Pietro, p.T. p.S. Sebastiano, «de tota et uni-  
 versa possessione et de omnibus et singulis bonis castri Belzoyosi campanee et  
 comitatus Papie, et de tota et universa possessione et de omnibus et singulis bonis  
 loci Zagonarie simul se tenentibus, sitis ut supra proxime; item de taberna  
 de Pisarello, que sunt ipsorum prefatorum dominorum locatorum», beni siti in  
 detta campagna di Pavia, «cum torchularia, torchulari et utensilibus suis, necnon  
 confectoria et utensilibus ipsius confectorie, sitis in dicto loco Belzoyosii, et de  
 molandino quod est supra dicta possessione Zagonarie, cum utensilibus et iuri-

bus aquarum, et de ipsis torciera, torchulari, utensilibus, confectoria, et utensilibus molandini et utensilibus ac aquis et iuribus aquarum, et de omnibus et quibuscumque sediminibus, domibus, cassinis et hediffitiis quibuscumque tam cupatis quam paleatis et aliter, existentibus in et super dictis possessionibus et uterque et altera earum, in dictis locis, extra tamen castrum seu receptum diti loci Belzoyosii», e di tutte le onoranze, giurisdizioni, diritti sulle acque e sui pascoli, campi, vigne e zerbi, colti ed incolti per 9 anni a £ 7.600 annue.

Li investono inoltre della taverna di Belgioioso col dazio ed il diritto di vendere al minuto pane, vino e carne; di una bottega di fornaio con il diritto di produrre e vendere pane bianco; il tutto senza pagare alcun dazio.

Dall'investitura sono esclusi il castello ed il suo fossato, il forno e lo «ius furni et ipso furno cum domo sua coquendi seu coqui fatiendi panem in dicto loco Belzoyosii, de quo ipsi domini conductores non habeant se intromittere». È anche esclusa la giurisdizione sugli uomini di Belgioioso e Sacconara, «ita tamen et taliter quod ipsi domini conductores possint et valeant ponere et mantenere durante presenti locatione illum potestatem qui sibi maluerint, absque tamen aliqua solutione dicte potestarie, ita et taliter quod sallarium ipsius potestarie remaneat et exigi possit per illum quem maluerit ipsis dominis locatoribus»; se il conte Giacomo Cunio di Lugo vorrà recedere dall'investitura, il podestà ovvero luogotenente dei conduttori potrà esigere un salario di fl. 12 annui.